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ــن  ــی ــم ــر، ده ــ ــب ــ ــوام ــ امــــــــروز 5 ن
ــروز مــعــرفــی و رونــمــایــی  ــ ــال ــ س
که  ــت  اس سیستم عامل اندروید 
ــن روزهــــا لــقــب مــحــبــوب تــریــن  ایـ
سیستم عامل موبایلی دنیا را با خود یدک می کشد. 
نخستین نسخه »اندروید« که بنابر واژه نامه کمبریج، 
»یک روبات با ظاهری انسانی« ترجمه شده، 11 سال 
پیش )همان سالی که اپــل، آیـفون را به بــازار عرضه 
کــرد( با شماره  1.1، در قالب یک مدل تلفن همراه 
ساخته شرکت تایوانی HTC رونمایی شد. اندروید در 
نسخه اولیه خود، از برخی قابلیت های ابتدایی نظیر 
پخش کننده  ویدئویی پیش فرض و صفحه کلید مجازی 
بی بهره بود. سپس تیم توسعه دهنده  این سیستم عامل 
1.5 آن با نام »کاپ کیک«  تصمیم به انتشار نسخه  
گرفت که فروشگاه نــرم افــزاری »اندرویدمارکت« را 

در دسترس کاربران قرار می داد؛ از این رو، طراحان 
برنامه هایی که از این طریق منتشر می شدند، برای 
رفع کاستی های اندروید گام های مهمی بر داشتند 
 ،iOS  به نسبت  سیستم عامل اندروید  نقطه  قوت  و 
امکان شخصی سازی بود که تا همین امروز نیز ادامه 
دارد. شاید باورش سخت باشد اما بیش از یک دهه 
است که اندروید، این آدمــکِ سبز محبوب از طریق 
تلفن  همراه و تبلت های هوشمند در لحظه لحظه زندگی 
ما حضور دارد و هر سال با امکانات گسترده تر، پنجره 
جدیدی از فناوری به رویمان باز کرده است. به گزارش 
venturebeat، تا سال 2017 بیش از دو میلیاردنفر 
در دنیا از دستگاه های اندرویدی استفاده می کردند. 
امــروز به بهانه سالروز تولد این روبــات سبز باهوش، 
مروری داریــم بر سرگذشت اندروید و ماجراهای جالبی 

که از سر گذرانده است با ما همراه باشید.

مناسبت روز

حل جدول شماره 7252
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ازحروف الفبـا - دیروز 7- هوس زن باردار – رشـته ای که در پهنای پارچه بافته می شـود  – ریز 
نمرات – یک آذری - آبادی 8- عشـوه – غذای بیمار – تازه رسـیده – گیاه کتیـرا – چرم دباغی 
شده 9- ناپیدا – میوه تلفنی – ماهر – راندن و دور کردن – سرباز نیروی دریایی 10- خشکی 

– از انواع ابـر – غذای زمین – سـوغات قم 11- جلد - نیسـتی – جانب - راهرو 
 

عمودی
ــاده  2- سرشیر – اسب چاپار 3- مــورد اعتماد – پرنده شکاری – حرف نداری  1-س
4- دیدنی ارتش – درخت اعدام – ابزار نجار 5- تلخ – لقبی اشرافی در اروپا – از نت ها 6- 
کوچک ترین واحد پول در عهد قاجار – فرایند 7- دیوار قلعه  – نحس - پهلوان 8- حیوان 
نجیب – دعا - پس 9- حرف تردید – سوزان - پیکان 10- نارس – مکان داد وستد سهام 
11- از حالات ماده – زمان بی پایان 12- محافظ – زیان – مخفف کوه 13- امیدواری - 
پیاله – درازا  14- ماه سرد – سریع - جوز 15- پشتیبان – هستی  16- جهت – اشاره به 
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  طراح جدول: بیژن گورانی   

افقی 
  1 - از انواع سلول های ایمنی که در خون یافت می شود - انسان گرایی - درختچه ای گرمسیری 
2 - مجموعه دستگاه گوارش - زرد روشن - عظمت و جلال - مسابقه اتومبیلرانی 3 - جزیره 
بزرگ ایتالیا - رمز عملیات کربلای پنج - تكرار مطالب در ذهن خود 4 - معترف - زمزمه كردن 
- كشوری قدیمی در بین النهرین - ادعا 5 - ضمیر غایب- سوره بیست و ششم قرآن - از اسباب 
تدخین - مسیر یك جرم آسمانی - استخوان بلند ساعد 6 - زره جنگاوران قدیم - مایعی بی رنگ و 
شفاف كه در صنایع غذایی و دارویی به كار می رود - از محلات قدیمی شمال تهران 7 - پاسخ مثبت 
- صادر كردن - خروس مازندرانی - خبر رساندن - مهم ترین بخش تنبان 8 - غذای روزه داران 
در سحر - زربفت - اسب سفید - خواری 9 - موزون - نصیب و قسمت - از پیامبران بنی اسرائیل 
10 - جست وجوگر - اهل سنت بودن - کنایه از هر چیز عجیب و کمیاب است - درختی جنگلی 

و بزرگ 11 - پارچه - ریاضیدان مشهور فرانسوی در قرن هفدهم - ایالتی در آمریکا.

عمودی 
 1 - رنگ موی فوری- گوشه ای در دستگاه شور - از ماه های حرام 2 - وسایل و اثاثیه ای كه 
در صحنه و دكور از آن استفاده می شود - درنده جنگلی 3 - اسب سرخ - فنا 4 - غذای لذیذ 
و محبوب ژاپنی- الاغ 5 - سرپرست - قصیده سرای عصر غزنوی 6 - صافی - املا  7 - اصل 
هر چیز - غذایی از گوشت ران گوساله - احداث آن موجب رونق کشاورزی است 8 - ماه ششم 
فرنگی - ژله 9 - مسئول چاپارخانه در دوره مغول - پروردگار ما 10 - رد پا - كلاه گیس 11 
- نمایش نامه ای مذهبی به قلم علی موذنی - آجر گلی 12 - برای خدا شریك قائل است - از 
مقام های موسیقی قدیمی ایران 13 - فرهنگستان - راه فرار 14 - جدید - خرامنده - ضمیر 
حداقل دو نفره 15 - از برادران حضرت یوسف)ع(- بخشی از سیستم گوارش نشخوار 
كنندگان 16 – عرب ها - باطل كردن 17 - نامی برای گنجشك - استخوان قاعده زبان 
18 - گوشواره - فطری 19 - ناسیونال - خاورشناس انگلیسی که شیفته عرفان اسلامی 

بود 20 - از اندام تنفسی بدن - سراسیمگی - در خانه صاحبش شیر است.

روبات سبز محبوب

سرگذشت اندروید؛ از تولد تا 11  سالگی

سیستم عامل اندروید در ابتدا توسط شرکتی به همین نام و بر اساس هسته لینوکس 1 
طراحی شد، منتها در ادامه در مقابل دریافت 50 میلیون دلار به شرکت گوگل واگذار 
شد. گوگل هم پس از تصاحب اندروید، اولین نسخه بتای این سیستم عامل موبایل را معرفی و 
عرضه کرد. در قدم بعد، گوگل برای نمایش توانایی های اندروید یک کمپین تبلیغاتی راه اندازی 
کرد که آیفون را هدف قرار می داد. آن ها در این کمپین، به قابلیت هایی می پرداختند که هنوز در 
سیستم عامل iOS وجود نداشت. مثلا در نسخه  2.2 پشتیبانی از ادوبی فلش را اضافه کردند؛ 
با این امید که این امکان، باعث مهاجرت کاربران iOS به اندروید شود اما نتیجه چیزی نبود 
که گوگل پیش بینی می کرد. باگ ها و آسیب پذیری های متعدد ادوبی  فلش، اتفاقا باعث  شد 

عملکرد مثبت اندروید با ساخته های اپل، فاصله منفیِ بیشتری بگیرد.
 

سپس اهالی گوگل از گوشی »نکسوس وان« رونمایی کردند که نه تنها آغازگر 2 
نسل جدید گوشی های اندرویدی با نام نکسوس بود، بلکه لقب قدرتمند ترین 
ــدک می کشید. گــوشــی هــای نکسوس از  ــود ی گــوشــی انــدرویــدی تــا آن زمــان را بــا خ
نسخه  خالص اندروید بهره می بردند، از این رو جزو نخستین گوشی هایی بودند که 
به روزرسانی های سیستم عامل را دریافت می کردند. از آن جا که اندروید توسط شرکت های 
واسطه به دست مصرف کننده می رسید، ارائه  به روزرسانی جدید مستلزم تست و تایید هر 

یک از این شرکت ها بود که یک  مزیت رقابتی برای گوگل به حساب می آمد.
 

برخلاف گوشی های آیفون که در آن زمان تنها از صفحه نمایش 3.5 اینچی استفاده 3 
می کردند، تولیدکنندگان اندرویدی این امکان را داشتند تا ساخته های خود را 
در اندازه های متفاوت به بازار عرضه کنند. صفحه نمایش 4.3 اینچی »موتورولا دروید 
ایکس« یکی از گوشی های درشت اندامِ آن زمان محسوب می شد. تنوع و حق انتخاب بیشتر 
کاربران برای خرید گوشی های اندرویدی باعث شد این سیستم عامل در سه ماه سوم سال 
2010 میلادی به جایگاه دوم محبوب ترین سیستم های عامل  موبایلی جهان صعود کند. 
رتبه ای که خیلی زود دگرگون شد و با ورود به سه ماه  چهارم سال 2010،  این اندروید بود 
که جایگاه نخست را تصاحب کرد و سیستم عامل سیمبین و iOS را کنار زد. جایگاهی که 

تا امروز حفظ شده است.
 

ــد به جایگاهِ نخستِ محبوب ترین سیستم عامل ِ موبایل باعث شد  4  ــدروی ورود ان
تولیدکنندگان از محصولات هیجان انگیز بیشتری رونمایی کنند. سامسونگ پس از 
رونمایی از نسل اول گوشی گلکسی اس، از نسل دوم این سری رونمایی کرد که بهبودهای 
بسیاری در آن دیده می شد. در کنارش موتورولایی قرار داشت که برای نخستین بار در 
گوشی »آتریکس 4G « از حسگر اثر انگشت برای احراز هویت کاربران استفاده کرد که 

بسیار پیشگامانه بود.
 

ــه قابلیت های جدید و هوشمندی عمیق تر به 5  این روزهــا، انــدرویــد به لطف ارائ
محبوبیت  بیشتری در دنیا دست یافته است. آب نبات پاستیلی، کیت کت، لالی پاپ، 
مارشمالو، ناگت و اوریو همگی از نسخه های مطرح اندروید، پس از نسخه اولیه آلفا و بتا 
به شمار می روند. حال با گذشت 11 سال از انتشار نخستین نسخه  این سیستم عامل 
دوست داشتنی، اندروید 9 با نام »پای« به تازگی عرضه شده که هوشمندی بیشتری به 
دستگاه های دیجیتال ما هدیه می کند. اکنون اندروید بر تخت پادشاهی دنیای موبایل 
با فاصله  زیادی نسبت به رقبا تکیه زده و طبق آمار منتشرشده طی فصل دوم سال 2018 
میلادی، 88 درصد از فروش جهانی گوشی های هوشمند به دستگاه های اندرویدی 
اختصاص داشته است و پس از آن iOS با 11.9 درصد در جایگاه دوم قرار دارد. شاید 10 
سال پیش که تیم طراح و سازنده  اندروید در حال معرفی این سیستم عامل بودند، خودشان 
هم فکر نمی کردند تا این حد موفق شوند اما امروزه اندروید افزون بر گوشی  و تبلت های 
هوشمند، روی دستگاه های دیگری نظیر تلویزیون های هوشمند، ساعت های هوشمند 
و خودروها هم استفاده می شود و یک جورهایی، زندگی دیجیتال مان در مُشت این آدمک 

سبز خوشحال است.

5 نکته جالب  درباره اندروید که نمی دانستید

   ماجرای طراحی لوگوی اندروید
»آیرینا بلاک« طراح و گرافیستِ مشهور روس، در سال 
2007 میلادی لوگوی دوست داشتنی اندروید را 
طراحی کرد. او در آن سال ها از کارمندان گوگل بود 
و در ایالت سانفرانسیسکوی آمریکا زندگی می کرد. 
وقتی گوگل سفارش طراحی یک لوگوی ســاده و 
مفهومی با حال وهوای یک روبات با ظاهر انسانی 
که بتواند در لحظه، با کاربران ارتباط برقرار کند را 
برای سیستم عامل اندروید داد، آیرینا برای طراحی 
آن، روی سر و شکل اسباب بازی ها و شخصیت های 
ــادی تحقیق کــرد تا بتواند الهام بگیرد  فضایی زی
اما در نهایت، لوگوی فعلی را با الهام از پیکتوگرام 
)تصویرنگاشت(هایی که در مکان های عمومی نصب 
و نقاشی می شود، طراحی کــرد. گوگل به تازگی 
این امکان را برای کاربران خود فراهم کرده است تا 

بتوانند این لوگوی پیش فرض را تغییر دهند.

   نام  های خوشمزه نسخه های مختلف
آپدیـت  فعالیتـش،  سـال های  تمـام  در  اندرویـد 
نسـخه های خـود را بـا نـام دسـرها و شـیرینی جات 
عرضـه کـرده اسـت. ایـن روال را ابتـدا سـازنده 
کـه  هـم  بعـد  امـا  کـرد  آغـاز  اصلی اندرویـد 
گوگل، اندرویـد را خریـداری کـرد، ادامـه یافـت. 
گـوگل دربـاره چرایـیِ ایـن شـیوه نام گـذاری حرفی 
نمی زنـد و ترجیـح می دهـد موضوعـی مرمـوز بـه 
نظـر برسـد. منتهـا در سـال 2011 میـلادی یکـی 
از سـخنگویان گـوگل اشـاره کـرد ایـن موضـوع، 
یـک جـوک درون سـازمانی اسـت و دلیـل ایـن نـوع 
نام گـذاری، ایـن اسـت کـه ابزارهـای هوشـمند، 
زندگـی مـا را شـیرین کرده انـد. به هرحـال بـه نظـر 
می رسـد چیـزی کـه بـا یـک جـوک در بیـن کارکنـان 
گـوگل شـروع شـده  اسـت، دیگـر یکـی از نمادهـای 

اسـت. پلتفرم اندرویـد  مهـم 

   قدرتمندتر از آیفون 
بیشـتر افـراد گمـان می کردند اپل بـا عرضـه آیفون و 
سیستم عامل خاصش، انقلابی در زمینه تلفن های 
همـراه ایجـاد می کنـد امـا کاری کـه تیم اندرویـد در 
همان زمان انجام دادند بسـیار هیجان انگیزتر بود. 
آیفـون در ابتـدا قابلیت هـای چنـدکاره قدرتمنـدی 
نداشـت و حتـی از عهـده یـک کپی پیسـت سـاده 
هـم بـر نمی آمـد. در مقابل اندرویـد راه متفاوتـی در 
پیـش گرفـت و سـعی کـرد سیسـتم عاملی بـا قـدرت 
پشـتیبانی از قابلیت هـای چنـدکاره طراحـی کنـد. 
در ادامه اندرویـد سیسـتم عاملـی روانـه بـازار کـرد 
کـه مختـص گوشـی های هوشـمند نبـود و روی هـر 

گجتـی نصـب می شـد.

   توانمند و همه کاره
هدف اندروید در ابتدا، فقط طراحی سیستم عاملی 
برای دوربین های دیجیتال بود. اما طراح آن »اندی 
روبین« گوشی های هوشمند را بازار سودآورتری 
سیستم عامل اندروید  ــود  وج ایــن  با  می دانست. 
بازهم منحصر به تبلت ها و گوشی های هوشمند 
نماند و خیلی زود به پلتفرمی بــرای استفاده در 
همه  قالب های فناوری تبدیل شد؛ از محصولاتی 
ساعت های  تــا  ــد  ــدارن ن نمایش  صفحه   حتی  کــه 
هوشمند، تلویزیون، دوربین دیجیتال، لوازم منزل، 
عینک هوشمند، سیستم های هوشمند خــودرو و 
ــواردی است که اندروید در  ــازی، م کنسول های ب
آن ها گسترش یافت و خود را به پلتفرمی برای همه  
جوانب زندگی، تبدیل کــرد. اکنون باید پذیرفت 
پرکاربردترین  از  یکی  عامل اندروید  سیستم  که 

سیستم عامل های دنیاست.

   قلب تپنده ماهواره های فضایی
ــواره ای کوچک و فوق  ــاه ناسا در ســال 2013 م
ارزان به اسم »phonesats« را به فضا پرتاب کرد که 
با سیستم عامل اندروید کار می کرد. این ماهواره 
کوچک هم اکنون به طور کامل ذوب شده است اما 
توانست کار خود را به درستی انجام دهد و با ارسال 
عکس هایی از فضا نشان داد که می توان با استفاده 
از سخت افزارهای ارزان قیمت اما یک قلب تپنده 
هوشمند و انــدرویــدی، کارهای بــزرگ انجام داد. 
کل هزینه ای که برای ساخت این ماهواره پرداخت 
شده بود 3500 دلار بود که هزینه ای بسیار ناچیز 
برای این کار است. البته ناسا تنها سازمانی نبود که 
به پرتاب ماهواره های اندرویدی به فضا اقدام کرد. 
یک شرکت انگلیسی با همکاری کشور هند در سال 
2013 میلادی هم این عمل را در قالب ماهواره 

STRaND-1 انجام داد.

اولین های اندروید
   اولین 

تلفن همراه اندروید
 2008 سپتامبر  در 
اولین گوشی مجهز به 
سیستم عامل اندروید 
بــــــــــــــــــه اســــــــــــم
 T-Mobile G1
  HTC Dream ــا   یـ
مـــــعـــــرفـــــی شـــــد. 
ــا  ــی ب ــ ــوشـ ــ ایـــــــن گـ

صفحه نمایش 3.2 اینچی لمسی و صفحه کلید فیزیکی عرضه شد که در آن زمان با 
سیل عظیمی از نارضایتی ها از طرف کارشناسان روبه رو شد؛ همچنین، بعضی امکانات 
پایه ای ازجمله سوکت 3.5 میلی متری هدفون را هم نداشت و با دکمه های فیزیکی 
نسبتا زیاد و سخت افزار نه چندان قدرتمندش، قدم بزرگی در حوزه تلفن همراه به شمار 
نمی رفت اما همین گوشی سنگ بنایی شد تا امروز با اندرویدی چنین پیشرفته سروکار 
داشته باشیم. اما اندروید از همان ابتدا چندین امضای تجاری گوگل را در خود داشت که 
آن را به محصولی مختص این شرکت تبدیل می کرد. تعدادی از سرویس ها و محصولات 
گوگل شامل گوگل مپ، یوتیوب و مرورگر HTML  در گوشی های هوشمند اندرویدی 

عرضه شد که آن ها را از رقبا متمایز می کرد.

   اولین نام گذاری اندرویدی
ــای  ــه هـ ــخـ ــسـ امـــــــــــــروز، نـ
ــا اسم  مــخــتــلــف انــدرویــد را ب
ــای خـــوردنـــی  ــ ــوه ــ ــوگ ــ و ل
ــن  ــی ــم امــــا اول ــی ــاس ــن ــی ش م
ــد، 1.0 که  ــدروی ــه ان ــخ ــس ن
پیش از ســال 2007 عرضه 
نداشت.  نامی  کد  هیچ  شد 
ماجرای اسم گذاری اندروید 
از یک سال بعد برای اندروید 

 Petit ،نسخه 1.1 شروع شد که آن کد هم نام عمومی نداشت و فقط داخل شرکت
four  صدایش می کردند که نام یک دسر فرانسوی است. اولین اندروید اسم دار، نسخه 
1.5 بود که »کاپ کیک« خوانده شد. بهبودهای کمی در این نسخه نسبت به دو نسخه 
قبل ایجاد شده بود که حالا به عنوان امکانات پیش فرض و ابتدایی در اندروید دیده 
می شوند. ازجمله این ویژگی ها می توان به آپلود ویدئو در یوتیوب، قابلیت چرخش 
صفحه نمایش و پشتیبانی از صفحه کلیدهای مختلف اشاره کرد. از آن زمان تا حالا گوگل 
برای هر نسخه از اندروید یک مجسمه مخصوص آن کدنام   می سازد. تمام مجسمه هایی 
که گوگل تا به حال برای نسخه های مختلف اندروید ساخته در چمن روبه روی ساختمان 

این شرکت در کالیفرنیا قرار دارد.

   اولین فناوری های موبایلی
رقــابــت انــدرویــد و IOS سابقه 
رقابت  ایــن  دارد؛  چندساله 
ــن دو  ــده ای تنگاتنگ بــاعــث ش
ــل، پــابــه پــای هم  ــام سیستم ع
فناوری  دنیای  پیشرفت های 
به همین دلیل  بزنند،  را رقــم 
پیداکردن رد پای هرکدام شان 
ــات فــنــاورانــه  ــداع در اولــیــن اب
ــار راحــتــی نــیــســت. بــا ایــن  کـ

ــود، »کوالکام«، شرکت فناوری و تجهیزات ارتباطی و مخابراتی آمریکایی،  وج
ظاهر  دستگاه های اندرویدی  در  ابتدا  موبایل  جدید  فناوری  هــای  اســت  معتقد 
شده اند. کوالکام با انتشار پستی در وبــلاگ رسمی اش، ضمن مدح خود و دیگر 
گوشی سازان اندرویدی گفته اغلب فناوری  های جدید موبایل مثل شارژ وایرلس، 
ــدون حاشیه و دیگر  سیستم دوربــیــن دوگــانــه، نمایشگرهای  OLED، طراحی ب
مــوارد، نخستین بار در دستگاه های اندرویدی به کار رفته اند.  خیلی ها ادعاهای 
کوالکام دربــاره پیشتازی اندروید را با اختلاف های اپل و کوالکام در ثبت چندین 
حق اختراع مرتبط می دانند با این همه اپل در ارائه تعداد زیادی از امکانات، دیرتر از 

گوشی سازان اندرویدی عمل کرده است.

منابع: جی اس ام، گجت نیوز، زومیت، اندرویدکده، آی تی رسان، اپریویو
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